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Przenośnik palcowy

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik palco¬
wy, który może być zastosowany do przenoszenia
płyt obwodów drukowanych, na przykład w urzą¬
dzeniach lutujących.

Znane obecnie przenośniki palcowe posiadają
palce wykonane w kształcie płaskich sprężynek
ślizgających się po prowadnicach przenośnika. Ta¬
kie przenośniki palcowe wykazują następujące wa-
ćly: wykonanie skomplikowanej konstrukcji pa^ca
wymaga dużej pracochłonności, podczas pracy
sprężynki łatwo się odkształcają, poza tym tarcie
ślizgowe sprężynek o prowadnice wpływa na duże
opory ruchu przenośnika, powodując duży pobór
mocy silnika napędu przenośnika.

Istotą wynalazku jest to, że przenośnik palcowy
posiada palce z materiału sprężystego, wykonane
w kształcie walca. Każdy z palców posiada na koń¬

cu nasadkę. W środkowej części palca, na wysokoś¬
ci bieżni prowadnic, osadzona jest rolka jezdna.
Górne części palców pełnią rolę sworzni przegu¬
bów sąsiednich odcinków łańcucha. Obrotowa tu¬

lejka łańcucha toczy się po bieżni listwy zewnętrz¬
nej na całej długości przenośnika.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania pokazanym na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia fragment przenośnika pal¬
cowego, a fig. 2 — przekrój palca przenośnika.
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Przenośnik palcowy składa się z dwóch prowad-
fiic 2 z bieżniami 5 rolek jezdnych 6, wykonanych
na przykład z łożyska tocznego. Do prowadnic 2
przymocowane są listwy zewnętrzne 3 z bieżniami
7 tulejek obrotowych 8 łańcucha 4. Rolę sworzni
przegubów sąsiednich odcinków łańcucha 4 pełni
górna część palca 1, przy czym palce 1 mogą być
osadzane w łańcuchu 4 w dowolnych odstępach,
wynikających z podziałki łańcucha 4. W środko¬
wej części palca 1 na wysokości bieżni 5 prowad¬
nicy 2 osadzone jest łożysko toczne pełniące rolę
rolki jezdnej 6. Palec 1 posiada w dolnej części
nasadkę 9, której kształt zależy od rodzaju prze¬
noszonych przeclmiotów.

W przykładzie wykonania zastosowano nasadkę
9 przeznaczoną do przenoszenia płaskich przedmio¬
tów, na przykład płyt obwodów drukowanych.
W zależności od przeznaczenia przenośnika nasad¬
ka 9 powinna być wykonana z odpowiedniego ma¬
teriału. Po włożeniu przenoszonego przedmiotu
w regulowany śrubą nastawną 10 odstęp X tulejka
obrotowa 8 łańcucha 4 wywołuje reakcję Rl, która
wspólnie z reakcją R2, wywołaną podparciem pal¬
ca 1 rolką jezdną 6, równoważy siłę P powstałą
od sprężystego odkształcenia palca 1, a niezbędną
do zacisku przenoszonego przedmiotu. Szybkość
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przesuwu może być regulowana płynnie lub sko¬
kowo, zależnie od potrzeb.

Zaletą przenośnika palcowego według wynalazku
jest szeroki zakres zastosowań, prosta konstrukcja
tak przenośnika, jak i samego palca. Dzięki temu,
że palec jest osadzcny w tulejce obrotowej, ewen¬
tualne odkształcenia plastyczne palca likwidowane
są samoistnie w czasie pracy. Zastosowanie łańcu¬
cha z obrotowymi tulejkami craz rolek jezdnych
daje znaczne zmniejszenie oporów ruchu, a w kon¬
sekwencji mniejsze zużycie mocy przez silnik na¬
pędzający przenośnik palcowy.

Zastrzeżenie patentowe

Przenośnik palcowy, znamienny tym, że palce
(1). wykonane z materiału sprężystego w kształcie
walca, posiadają na końcu nasadkę (9), w środko¬
wej części palca (1) na wysokości bieżni (5) pro¬
wadnic (2) osadzona jest rolka jezdna (6), a górna
część palca (1) pełni rolę sworznia przegubu są¬
siednich odcinków łańcucha (4), zawierającego tu¬
lejki obrotowe (8), przy czym tulejki (8) toczą się
po bieżniach (7) listwy zewnętrznej (3) na całej
długości przenośnika palcowego.
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